ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA DE PRAIA NORTE

CNPJ: 25.061.789/0001-11

GABINETE DO PREFEITO

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000, Praia Norte -TO .
 e-mail: prefeiturapngab@gmail.com

DECRETO N° 030/2023                               PRAIA NORTE – TO, 23 DE MARÇO DE 2023.

Dispõe sobre a DISPENSA DE LICITAÇÃO para a

Contratação de empresa especializada para Prestação de

serviços especializados para acompanhamento e

representação junto ao Governo Federal, instituições

financeiras e Congresso Federal, para solução de problemas

com referência aos impedimentos eventuais para recebimento

de verbas públicas federais com viabilização a transferência

voluntária objeto de convênio, em especial aos Ministérios

sediados em Brasília (Distrito Federal), com a finalidade da

captação de recursos e acompanhamento dos instrumentos de

convênios no municipio de Praia Norte – TO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRAIA NORTE – TO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que a Contratação de empresa especializada para Prestação de serviços

especializados para acompanhamento e representação junto ao Governo Federal, instituições

financeiras e Congresso Federal, para solução de problemas com referência aos impedimentos

eventuais para recebimento de verbas públicas federais com viabilização a transferência

voluntária objeto de convênio, em especial aos Ministérios sediados em Brasília (Distrito

Federal), com a finalidade da captação de recursos e acompanhamento dos instrumentos de

convênios no municipio de Praia Norte – TO;

CONSIDERANDO a inviabilidade de escolha através de processo licitatório, tendo em vista o

preço esta de acordo com mercado por ser uma despesa que não alcançou o limite da licitação e a

viabilidade econômica e financeira;

RESOLVE:

Art.1º - RATIFICAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO, com base no que dispõe o artigo 75,

Inciso II, da Lei 14.133/22, para Contratação de empresa especializada para Prestação de serviços

especializados para acompanhamento e representação junto ao Governo Federal, instituições

financeiras e Congresso Federal, para solução de problemas com referência aos impedimentos

eventuais para recebimento de verbas públicas federais com viabilização a transferência

voluntária objeto de convênio, em especial aos Ministérios sediados em Brasília (Distrito

Federal), com a finalidade da captação de recursos e acompanhamento dos instrumentos de

convênios no municipio de Praia Norte – TO, Através da a empresa M&R CONSULTORIA

EMPRESARIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº

44.015.228/0001-20, com sede e domicilio no Quadra SHCGN CLR 705, Bloco E Loja 08, Parte

NK, Asa Norte, Brasília – DF, CEP: 70.730-555, na cidade de Brasília- DF, no valor total de R$

42.000,00 (quarenta e dois mil reais).

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA DE PRAIA NORTE

CNPJ: 25.061.789/0001-11

GABINETE DO PREFEITO

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000, Praia Norte -TO .
 e-mail: prefeiturapngab@gmail.com

 Art.2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE

E

CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Praia Norte – TO, aos 23 dias do mês de

março de 2023.